

<b>Stadtsaal / Barockschlössl</b>	<b>netto 2026</b>	<b>UST 2026</b>	<b>brutto 2026</b>
<b>Tarife gültig im Jahr 2026</b>			
<b>Großer Saal</b>			
Tarif	€ 753,33	€ 150,67	€ 904,00
Sondertarif	€ 281,67	€ 56,33	€ 338,00
Benefiztarif/Konzertreihetarif	€ 442,50	€ 88,50	€ 531,00
Aufbautag Tarif	€ 162,08	€ 32,42	€ 194,50
<b>Kleiner Saal</b>			
Tarif	€ 310,83	€ 62,17	€ 373,00
Sondertarif	€ 142,92	€ 28,58	€ 171,50
Aufbautag Tarif	€ 83,75	€ 16,75	€ 100,50
<b>Balltarif: Gesamtes Haus</b>			
<b>Veranstaltungstag von 07:30-24:00 Uhr</b>			
<b>inkl. Folgetag 00:00-18:00 Uhr inkl. 1 Aufbautag</b>			
Tarif	€ 2 147,08	€ 429,42	€ 2 576,50
Aufbautag Tarif	€ 239,17	€ 47,83	€ 287,00
<b>Nebenräume</b>			
Foyer	€ 119,58	€ 23,92	€ 143,50
Schank	€ 53,75	€ 10,75	€ 64,50
Küche	€ 132,08	€ 26,42	€ 158,80
Nebenräume	€ 30,00	€ 6,00	€ 36,00
<b>Wasser- und Energiekostenzuschlag für Großveranstaltungen</b>	€ 241,50	€ 40,25	€ 241,50
<b>Zubehör/Zusatzleistungen</b>			
Sessel, Tische u. Bühne sind im Mietpreis beinhaltet			
Beamer 2000 ANSI	€ 58,33	€ 11,67	€ 70,00
Beamer 4500 ANSI	€ 80,00	€ 16,00	€ 96,00
Tanzboden (100m²)	€ 53,33	€ 10,67	€ 64,00
Verstärkeranlage tragbar	€ 32,08	€ 6,42	€ 38,50
Zusatzstunden nach 24 Uhr	€ 32,08	€ 6,42	€ 38,50
Eventbelag (kl.Saal)	€ 340,42	€ 68,08	€ 408,50
Auftreppeung	€ 340,42	€ 68,08	€ 408,50
Bühnen Zubau	€ 127,92	€ 25,58	€ 153,50
Spannleinwand Klein (2,8 x 2,8 Meter)	€ 10,83	€ 2,17	€ 13,00
Spannleinwand Groß (4 x 3 Meter)	€ 21,25	€ 4,25	€ 25,50
Verleih Stehtische	€ 3,33	€ 0,67	€ 4,00
Verleih Stehtische Zustellung	€ 6,25	€ 1,25	€ 7,50
Aufbau Flügel	€ 222,50	€ 44,50	€ 267,00

<b>Auf- und Abbau d. Betischung bzw. Bestuhlung durch Saalwart</b>			
für bis zu 150 Personen	€ 42,50	€ 8,50	€ 51,00
für bis zu 300 Personen	€ 80,00	€ 16,00	€ 96,00
für bis zu 450 Personen	€ 117,08	€ 23,42	€ 140,50
für bis zu 600 Personen	€ 159,58	€ 31,92	€ 191,50
<b>Miete Gläser</b>	€ 21,25	€ 4,25	€ 25,50
<b>Gläserbruch</b>	€ 1,67	€ 0,33	€ 2,00
<b>Barockschlössl</b>			
Tarif	€ 399,17	€ 79,83	€ 479,00
<b>1. Stock oder Neubau</b>			
Tarif	€ 239,58	€ 47,92	€ 287,50
Nebenraum	€ 28,75	€ 5,75	€ 34,50
Aufbautag	€ 57,50	€ 11,50	€ 69,00
<b>Presshaus</b>			
Tarif	€ 102,08	€ 20,42	€ 122,50
<b>Schlösslhof inkl. WC</b>	€ 80,00	€ 16,00	€ 96,00

**Tarife jeweils von 07:30 - 24:00 Uhr**